
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2481/2021 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em nove de abril de dois mil e vinte e um, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 1161/19 – Viviane de Souza Oliveira 

02 1484/19 – Cristiane Silva dos Reis 

03 2772/19 – Juliana Conceição da Rocha Silva 

04 2807/19 – Luciana Gabriela de Oliveira 

05 2840/19 – Mariana da Silva Barros 

06 0110/20 – Amanda Lessa de Oliveira 

07 0323/20 – Natalia da Silva Gomes 

08 0737/20 – Tatiana Pedro de Melo 

09 2806/20 – Luciana Lima dos Santos 

10 0969/21 – Sarah de Carvalho Freitas Alves 

11 1129/21 – Camila Araujo dos Anjos 

 

Total:11 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 3303/20 – Thays Ataide de Moura Canuto 

02 0561/21 – Luciene Mendes da Silva 

03 0644/21 – Lorena Cymas Von Randon 

04 0817/21 – Carolina Ferreira Sales 

05 0868/21 – Ingrid Lins Raquel de Jesus 

06 0880/21 – Analine Rodrigues da Silva 

07 0897/21 – Beatriz da Silva Motta 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

08 0916/21 – Douglas Val Quintanes 

09 0946/21 – Pamela Alves de Albuquerque 

10 0991/21 – Gabriela Serpa Pinheiro 

11 0993/21 – Beatriz Saisse dos Santos Araujo 

12 1023/21 – Valery Martinez Jean 

13 1028/21 – Lorraine de Lima Almeida 

14 1034/21 – Bruna de Oliveira Cardim 

15 1038/21 – Mariana Prado de Souza 

16 1046/21 – Bruno Silva Azevedo 

17 1052/21 – Stephany de Melo Mesquita 

18 1054/21 – Miguel Zidan 

19 1059/21 – Elisângela Paulo Dias Deodalto 

20 1068/21 – Leonardo Rangel de Paula 

21 1071/21 – Sylvia Figueiredo Lagden 

22 1072/21 – Celso Fernando Barros da Silva 

23 1082/21 – Lucas Pereira Marques 

24 1085/21 – Ana Carla Correa da Rocha 

25 1101/21 – Raquel Fernandes 

 

Total: 25 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0370/03 – Cecilia Schimming Riscado Juliani 

02 0710/04 – Leticia Galeazzi Winkler Ferraz 

03 1597/09 – Adriana da Cruz Barbosa 

04 0842/10 – Katiussya Cabral Alves Belintani 

05 2181/12 – Marlos Coutinho Alves de Souza 

06 0481/18 – Gabriela Alejandra Salvatierra Guzman 

07 0160/09 – Rita Rodrigues Bezzi dos Santos 

 

Total: 07 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 0793/21 – Homero de Paula Nobre 

02 0961/21 – Rose Romualdo Leite 

03 1065/21 – Yasmin Gomes da Rocha 

04 1069/21 – Raphaela de Melo Guedes Baldim 

05 1117/21 – Bianca da Silva Campos 

 

Total: 05 profissionais. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição Secundária: 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

01 0194/10 – Carla Delatorre Ferreira 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 0569/19 – Eduardo Rodrigues Pereira 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada em outro Estado: 

 

01  1104/21 – Paula da Silva Kujbida 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 8º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1106/12 – Georgina Xavier da Silva Neves 

02 2631/12 – João Carlos Nascimento da Silva 

03 0085/14 – Erica Bernardino da Costa 

04 0250/15 – Monica da Silva Lima Costa 

05 0991/17 – Elizabete Alves Quintanilha 

06 0802/18 – Caio Henrique Machado dos Santos 

07 0955/18 – Rosália Oliveira dos Santos 

08 3026/19 – Janete de Castro Sant`Anna 

09 1288/20 – Larissia Ferreira Medeiros 

10 2211/20 – Patricia dos Santos Mendes 

11 0247/21 – Milena dos Santos Resende 

12 0721/21 – Maria Eduarda Pedra de Souza 

13 0737/21 – Nathalia Dias Rangel dos Reis 

14 0762/21 – Brenda Rangel Azeredo 

15 0765/21 – Yasmin Barros Barreto 

16 0891/21 – Mayara Soares Rangel Viana 

17 0920/21 – Pietra Beatriz Monteiro Silva 

18 0955/21 – Evelyn Fortunato de Freitas 

19 0978/21 – Isabel de Alcantara Ribeiro Ramos 

20 1006/21 – Natália Gonçalves da Silva Almeida 

21 1011/21 – Kelly Cristina Duarte da Silva Gomes 

22 1024/21 – Bruno Menezes Jordão 

23 1053/21 – Rosangela Gomes de Assis 

24 1056/21 – Fabiana Correa Matos 

25 1073/21 – Caroline Batista Marques de Souza 

26 1077/21 – Carla Cristina Barbosa da Silva 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

27 1088/21 – Thaisa dos Santos Mota de Oliveira 

    

Total: 27 profissionais. 

 

Artigo 9º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1629/20 – Ana Lucia Andre Ferreira 

02 0787/21 – Luiz Henrique Rangel de Souza 

03 0788/21 – Ana Kethelen Cardoso Gaia 

04 0792/21 – David Reis Mendes de Sá 

05 0805/21 – Mayara Helena Amado de Farias 

06 0898/21 – Isabela Alves Silva 

07 1014/21 – Francine Victorino de Souza Guedes 

08 1090/21 – Mayra Alves Duarte da Silva 

09 1121/21 – Stephany Netto dos Santos Silva 

 

Total: 09 profissionais. 

 

Artigo 10 - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1973/16 – Tatiana da Costa Gomes Oliveira  

 

Total: 01 profissional. 

 

 

Artigo 11 - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 1267/09 – Municipio de Teresópolis 

02 2695/20 – Drogaria Legitima do Gramacho 2020 Ltda 

03 3126/20 – Vale Farma do Jardim Ltda 

04 0498/21 – Farmacia Pharma Life de Teresopolis Ltda 

05 0551/21 – Vipmake Cosmeticos e Higiene Pessoal Ltda 

06 0568/21 – Drogaria Fernandes de Souza Ltda 

07 0922/21 – L Moreira Capim Drogaria e Perfumaria Me 

08 0924/21 – Drogaria Matias Ltda 

09 0925/21 – A. R. Distribuidora de Medicamentos Ltda 

 

 

 

 

 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

10 1037/21 – Millennium Imp e Exp de Cos e Correlatos Ltda 

11 1040/21 – Drogaria Rei do Engenho Ltda 

12 1084/21 – Brazilian Secrets HairIndu Com Imp Exp Cosm Ltda  

 

Total:12 Firmas. 

 

Rio de Janeiro, 09 de abril de 2021. 

 

 
Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

